และการประกันรถยนต ก็ไดมีมาในเวลาไลเล่ียกัน เชน หางสยาม
อิมปอรต เปนตัวแทนของมอเตอรยูเนียนอินชัวรันซคอมพานี (Motor Union Insurance Company)
รับประกันรถยนตแสดงวาการประกันภัยตาง ๆ ไมไดเปนของใหมสําหรับประเทศไทย ซ่ึงคนพบ
วามีบทบัญญัติเกี่ยวกับการประกันภัย คือพระราชบัญญัติลักษณะเขาหุนสวนและบริษัท ร.ศ.130 (
พ.ศ. 2454) มาตรา 115 บัญญัติวา “บริษัทเดินรถไฟ รถราง บริษัทรับประกันตาง ๆ บริษัททําการ
คลังเงินเหลานี้ ทานหามมิใหตั้งขึ้นนอกจากไดรับพระบรมราชานุญาต ” ใน พ.ศ.